
 

Česká Lakrosová Unie, o.s. 
Zátopkova 100/2  
160 17  Praha 6 - Břevnov  
tel. : + 420 777 311 106 
e-mail : andrea@lacrosse.cz  
internet : www.lacrosse.cz 
 
  

___________________________________________________________________________ 
 

Z á p i s  
 

z řádné Valné hromady České Lakrosové Unie, o.s. 
konané dne 29.7.2013 v 15.00 hod. 

 
na adrese Nádražní 90, Praha 5 - Smíchov 

________________________________________________________________ 
 
V 15.25 hod. bylo zahájeno Ing. Romanem Pokorným, prezidentem ČLU jednání Valné 
hromady České Lakrosové Unie, o.s. 
 
Na Valné hromadě České Lakrosové Unie, o.s.,  je přítomno 6 delegátů (viz prezenční listina), 
kteří byli zvoleni svými svazovými valnými hromadami a jejich účast na valné hromadě je 
doložena delegačními listinami. Dále je na Valné hromadě České Lakrosové Unie, o.s., 
přítomen generální sekretář a sekretář pro administrativní činnost (viz shora uvedená 
prezenční listina).  
 
Valná hromada ČLU je tak v souladu se Stanovami ČLU usnášeníschopná. 
 
Valná hromada ČLU jednomyslně schválila bez doplňujících návrhů program jednání 
uvedený v pozvánce. 
 
 
1. Výroční zpráva ČLU 

 
- Zprávu přednesl Ing. Roman Pokorný (viz příloha, která je uložena v sekretariátu 

ČLU) 
- Zpráva byla změněna v přehledu lakrosových klubů sdružených v ČLU, a to u žen 

z 11101 na 1101 (administrativní chyba) 
- Řešeno rozšíření oblastí, kde by měl lakros mít členskou základnu. Konkrétně se 

jedná o České Budějovice, Brno a Ostravu 
- Projednáno, zda bychom neměli přibrat Český lakros a tím navýšit členskou 

základnu 
- Podána informace o zajištění Ligy na škole 
- Zpráva byla ještě doplněna o akce jednotlivých svazů na rok 2013 a následně byla 

jednomyslně schválena 
 
 
2. Zpráva o činnosti VV ČLU 
 

- Zprávu uvedl Ing. Roman Pokorný (viz příloha, která je uložena v sekretariátu 
ČLU) 



- Nutno dostat Unii kolektivních sportů do 60 místa v rozdělování financí na rok 
2014 - Program V (Organizace sportu) 

- Pro rok 2013 se to bohužel nezdařilo, lakros je mezi 19 svazy, kteří zatím 
neobdrželi žádné finance 

- Finance přislíbeny ze strany zástupců České unie sportu v září 2013  
- Nutno opět podat žádosti pro rok 2014, a to i na důležité významné akce (MS a 

ME) 
- Žádat o finance i na Magistrátu hl. m. Prahy  
- Zpráva byla jednomyslně schválena 

 
 
3. Zpráva o činnosti RK ČLU 
 

- Zprávu přednesl Zdeněk Sedmík (viz příloha, která je uložena v sekretariátu ČLU) 
- Zpráva byla jednomyslně schválena 

 
 
4. Finanční zpráva ČLU 
 

- Zprávu přednesl Ing. Roman Pokorný (viz příloha, která je uložena v sekretariátu 
ČLU) 

- Zpráva byla jednomyslně schválena 
 
 
5. Rozpočet ČLU na rok 2013 
 

- Návrh rozpočtu předložil Ing. Roman Pokorný (viz příloha, která je uložena 
v sekretariátu ČLU) a současně informoval o finanční situaci Unie na rok 2013  

- Rozpočet ČLU na rok 2013 bude ve výši cca 900.000,- Kč, a to rozdělen takto :  
  

každý svaz 250.000,- Kč               750.000,- Kč 
web         65.000,- Kč 
režie unie        85.000,- Kč 

 
 
V případě získání zdrojů nad výše uvedený rozpočet budou finance rozděleny takto : 
 

rozdělení do jednotlivých projektů rozšiřování lakrosu v ČR  
500.000,- Kč  
 

nákup kontejneru na přenosnou hrací plochu           100.000,- Kč 
 
 

Případné finance nad 1,5 mil. Kč : 
 
   

odměny Vokatá - tuzemsko        20,000,- Kč 
odměna Semerák - zahraničí         20.000,- Kč 
odměna Měkota - účetnictví        10.000,- Kč 
ostatní na WILC 2015       max. 200.000,- Kč 

 
- Rozpočet byl jednomyslně schválen 



6. Návrh novely Stanov ČLU 
 

- JUDr. Poupě předložil návrh na novelu Stanov ČLU. Změna byla navržena z důvodu 
požadavků MŠMT a došlo i k úpravě formálního charakteru. Tyto formální náležitosti 
se týkaly Preambule a Článku I. - Základní ustanovení a jednání jménem sdružení. 
K zásadnějším úpravám došlo u Článku II. - Hlavní úkoly a cíle, kde byl doplněn bod 
2.3., 2.4. a 2.5. Dále byl upraven ještě článek IV. - Členský průkaz a členský 
příspěvek, konkrétně bod 4.3. 

 
 
7. Diskuse 
 

- Český ženský lakros předložil návrh na změnu v zastoupení do Výkonného výboru 
ČLU, a to Barbaru Bažantovou za Janu Wolfovou 

- Domluva jak bude fungovat propojení mezi ČLU a jednotlivými svazy, což znamená, 
kteří zástupci budou dostávat potřebné informace 

 
 

Valná hromada ČLU byla zakončena v 17. 15 hod. 
 

 
 
 
 
 
Zapsala : Andrea Vokatá 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha :  
 
- Prezenční listina 
- Pozvánka 
- Výroční zpráva ČLU 
- Zpráva o činnosti VV ČLU 
- Zpráva o činnosti RK ČLU 
- Finanční zpráva ČLU 
- Rozpočet ČLU na rok 2013 
- Návrh novely Stanov ČLU 


